Омски й городской Совет

р Е ш Е н и Е

17 шопя 2024 года Ns 169
г. омск

Об утверждении перечня
муниципаJIьного имущества,
которое в 2025 году
предоставляется в безвозмездное
пользование

Статья 1.

Утвердить перечень муниципа-пьного имущества, которое в 2025 ГОДУ

предоставляется в безвозмездное пользование, согласно приЛоЖеНИЮ

к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение подлежит офици€tльному опубликованию.

Статья З.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на КОМИТеТ

Омского городского Совета по муниципа_пьной собственности.

Мэр города Омска

2З июлtя 2024 года

С.Н. Шелест

Приложение
к Решению Омского городского Совета
от 17 iдоля 2024 года Ns iб9

Перечень
муниципапьного имуLцества' которое в 2025 году

предоставляется в безвозмездное пользование

Jф
пlrl

Адрес объекта Площадь,
кв. м

1 г. Омск, ул. 1 Мая, 102 72,8
2 г. Омск, ул. 1-я Затонская,24 50,7
a
J г. Омск, ул. 1-я Путевая, 102 з6,4
4 г. Омск, ул. 1-я Станционная, 5 1 13,0
5 г. Омск, ул.2-я Ленинградская,22 7з,1
6 г. Омск, ул. 2-я Любинская,2 J4,J
7 г. Омск, ул. 2-я Любинская,2Б 48,4
8 г. Омск, ул.2-я Любинская, |З з8,2
9 г. Омск, ул.2-я Совхозная, 15l1 70,8
10 г. Омск, ул.2-я Совхозная 1 8,1

11 г. Омск, ул,2-я Солнечная, д. 45 2481,6
|2 г. Омск, ул.2-я Учхозная, 2А 254,9
13 г. Омск, ул.2-я Челюскинцев, 11 81,1
|4 г. Омск, ул.2-я Челюскинцев, 15Б з26,1
15 г. Омск, ул. 4-я Линия,244 40,4
16 г. Омск, ул.4-я Марьяновская,4 з0,3
|7 г. Омск, ул.4-я Транспортная, 54 16,6
18 г. Омск, ул.4-я Транспортная, 54 80,0
19 г. Омск, ул. 5-я Линпя,248 l 12,з
20 г. Омск, ул.7-я Линия, 186 l57,5
21 г. Омск, ул.7-я Линия, 186 57,8
22 г. Омск, ул. 10 лет Октября, 111/1 4з,1
Zэ г. Омск, ул. 10 лет Октября, 187А \|4,6
24 г. Омск, ул. 19 Партсъез да, З4 22,8
25 г. Омск, ул. 19 Партсъезда, 34 61,1
26 г. Омск, ул. 20 лет РККА, \|l1 |27,8
27 г. Омск, ул. 20 лет РККА ,222 ,)
2в г. Омск, ул. 20 Партсъезда, 19 56,8
29 г. Омск, ул. 20 Партсъезда, 55 106,2
з0 г. Омск, ул,21-я Амурская,2А 28,0

}ф

пlп
Адрес объекта Площадь,

кв. м
з1 г. Омск, ул. 21-я Амур ская, 2А б0,8
5/. г. Омск, ул. 21-я Амур ская, 2А |25,9
1,)JJ г. Омск, ул. 21-я Амур ская, 2Ь |49,|
з4 г. Омск, ул. 2l -я Амурская, 25 98,6
з5 г. Омск, ул. 2l -я Амур ская, 26 7l,]
зб г. Омск, ул.27-я Северная, lA 44,з
ааJl г. Омск, улт.27-я Северная, 1Б 68,6
з8 г. Омск, ул.27-я Северная, 92 79,8
з9 г. Омск, ул. 30 лет ВЛКСМ, 23 56,8
40 г. Омск, ул. 33-я Северная,40А 90,0
4l г. Омск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 8 42,4
42 г. Омск, ул. Авиагородок, 9 84,5
4з г. Омск, ул. Авиагородок, З4А 66,4
44 г. Омск, ул.Б.Хмельницкого, 1б0 бз,9
45 г. Омск, ул. Б. Хмельницкого, 2l4 з2з,6
46 г. Омск, ул. Багратиона, 15В 56, l
41 г. Омск, ул. Бархатовой, 9 59,4
48 г. Омск, мкр. <Береговой>>, ул. Советская, 7А 288,9
49 г. Омск, ул. Блюхера, 30 288,5
50 г. Омск, пос. Большие Псlля, ул. I_{ентральная, 5 8,9
51 г. Омск, пос. Большие Поля, ул. IJентральная, 5 2з,8
52 г. Омск, ул. Братская, 5 5з 7

5з г. Омск, ул. Булатова, 69 з6,9
54 г. Омск, ул. Булатова, 69 138,5

55 г. Омск, ул. Бульварная, 2 бJ,7
56 г. Омск, ул. Бульварная, 2 з6|,4
5] г. Омск, ул. В. Иванова, 1А д1 а+JrJ

58 г. OMcIc, ул. Взлетная, 5А 26,з
59 г. Омск, ул. Взлетная, 5А 29,6

б0 г. Омск, ул. Волгоградская, б 20,2

61 г. Омск, ул. Волгоградская, 6 a1 д

62 г. Омск, ул. Вострецова, 7l2 59, l
бз г. Омск, мкр. <Входной>, 18 319,1

64 г. Омск, мкр. <Входной), 28 з8,2
65 г. Омск, мкр. <Входной>,28 з9,9
66 27,7

67 г. Омск, ул. Гашека, зlI l07,3

}г9

лlп
Адрес объекта Площадь,

кв. м
68 г. Омск, ул. Гуртьева, 1J 624,з
69 г. Омск, пос.,Щальний, i 86,2
70 г. Омск, ул. .Щекабристов угол ул. Бухгольца, 48125 114',8
7| г. Омск, ул. Щекабристов,9б 2|4,2
12 г. Омск, ул. Щианова, l5 ýl ?
F, ^|lэ г. Омск, ул. Щмитриева, 2lI 52,в
74 г. Омск, ул. Щмитриева, 5lз зз,6
75 г. Омск, ул. Щмитриева, 5/3 |28,з
76 г. Омск, ул. .Щмитриева, ||l7 39,8
7] г. Омск, ул. .Щмитриева, \|l7 4|,6
78 г. Омск, ул. Щмитриева, 1 I17 154,9
79 г. Омск, ул. Щобровольского, 5/1 67,8
80 г. Омск, ул. Щобровольского, 6 5 8,8
8l г. Омск, ул. Щолгирева, 9l з4,4
82 г. Омск, ул. Завертяева, д. 9lI l20,2
83 г. Омск, ул. Загородная,242 ,7)

84 г. Омск, ул. Загородная,242 30,4
85 г. Омск, мкр. Загородный, ЗБ 48,4
86 г. Омск, ул. Звездная, 4 8,1

в7 г. Омск, ул. Звездная, 4 58,0
88 г. Омск, ул. Избышева, 23 35,8
89 г. Омск, ул. Избышева, 2З 75q

, J,,

90 г. Омск, Иртышская набережная, l9 55, l
91 г. Омск, просп. К. Маркса, |7 7з,0
92 г. Омск, просп. К. Маркса,20А 54,2
9з г. Омск, просп. К. Маркса,20А 97,9
94 г. Омск, просп. К. Маркса, 20А I24,1
95 г Омск, пер. Камерный, 40А з9,5
96 г Омск, пер. Камерный, 40А 4з,6
97 г. Омск, пос. Козицкого, 2 18,4

98 г. Омск, пос. Козицкого, 2 109,1

99 г. Омск, ул. Комиссаровская, 2 l 10,9

100 г. Омск, ул, Комиссаровская угол ул. Чокана Валиханова,
|9l5 27 |,0

10l г. Омск, ул. Коммунальная,2l2 65,1

|02 г. Омск, ул. Коммунальная,2l2 |447,0
10з г. Омск, ул. Комсомольский городок, 17А 133,б

Jф
лlп

Адрес объек,га Площадь,
кв. м

104 г Омск, ул. KoHeBa,2612 62,6
105 г Омск, ул. Косарева,, з4 40,9
106 г Омск, ул. Косарева, з4 77,5
107 г. Омск, ул. Косарева, 34 139,5
10в г. Омск, просп. Космический,2 90,3
109 г. Омск, просп. Космический,2012 |40,2
110 г. Омск, просп. Космический, 89 |04,7
111 г. Омск, просп. Космический,97 104,5
||2 г. Омск, просп. Космический, 91Al2 |з,2
11з г. Омск, ул. Краснознаменная,2| 50,8
1|4 г. Омск, ул. Краснофлотская, д. В 16,8
1l5 г. Омск, ул. Красный Путь, 18 з95,7
116 г. Омск, ул. Красный Путь, 2011 69,2
||7 г. Омск, ул. Красный Путь, 67 б8,8
l18 г. Омск, ул. Красных Зорь, 54А 1084,0
l19 г. Омск, ул. Красных Зорь, 83Б 44,8

120 г. Омск, ул. Красных Зорь, 8ЗБ 62,|
|2| г. Омск, мкр. <Крутая Горка))!, ул. Российская,9 з0,2
I22 г. Омск, ул. Крыловская, 54Б бз,4
12з г. Омск, ул. Кучерявенко, З 3 84,5
l24 г. Омск, }л. Лазо, д. ? |25,9
125 г. Омск, ул. Лазо, д. 2 |54,6
|26 г. Омск, ул. Л. Чайкиной, 20А 9з2,6
|27 г Омск, ул. Ленина, з4 156,5
128 г. Омск, ул. Лермонтова, 57 з2,9
|29 г. Омск, ул. Лермонтова, 57 56,2

130 г. Омск, ул. Лермонтова, 57 |82,9
131 г. Омск, ул. Лермонтова, 57 2з6,2
|з2 г. Омск, ул. Лукашевича, 10А 21,9

tзз г. Омск, ул. М. Никифорова, З 63,8
|з4 г. Омск, ул. М. Никифорова, З 84,2
1з5 г. Омск, ул. Малунцева,2ЗА 24,0
1зб г. Омск, ул. Малунцева, 2ЗА 41 ,8

|з7 г. Омск, ул. Мамина-Сибиряка,28 ]8,9
138 г. Омск, ул. Мельничная, 90 з6,0
1з9 г. Омск, ул. Мельничная,92 28,4

140 г. Омск, просп. Менделеева, 8 59, l

4

Jф
пlп

Адрес объекта Площадь,
кв. м

141 г. Омск, просп. Мира, 27А 7]5
|42 г. Омск, просп. Мира, 27А з48,8
|4з г. Омск, просп. Мира, ЗOБ 61 ,6
144 г. Омск, просп. Мира, ЗЗ 5J,4
145 г. Омск, просп. Мира, 34Б 42,0
|46 г. Омск, просп. Мира,37 80,8
147 г. Омск, просп. Мира, 4З 73,0
148 г. Омск, просп. Мира,, 5З 9J,9
|49 г. Омск, просп. Мира, 88Б з4,9
150 г. Омск, просп. Мира, 16]Б 75,8
l51 г. Омск, просп. Мира, 167Б |5з,4
l52 г. Омск, ул. Молодова, 16 з8,2
15з г. Омск, ул. Молодогвардейская,) 4з,з
|54 г. Омск, ул. Молодогвардейская,2 92,8
155 г. Омск, ул. Нахимова, 59 44,7
156 г. Омск, ул. Нахимова, 59 138,4
|57 г. Омск, ул. Нефтезаводская, 1А ||4,2
158 г. Омск, ул. Новостройка, 1 l А 68,8
159 г. Омск, ул. Орджоникидзе,42 \02,4
160 г. Омск, мкр. <Осташково)), ул. Ос,гашковская, l4 65,1
1б1 г. Омск, ул. П. Осминина, 1 1з,2
|62 г. Омск, ул. П. Осминина, 1 7 6,|
1бз г. Омск, ул. Перелета, ] 26,9
|64 г. Омск, ул. Перелета, ] 29,6
165 г. Омск, б. Победы, 2А 319,9
1бб г. Омск, ул. Почтовая угол ул. Слободской, З5l5] ??R 5

16] г. Омск, ул. Пушкина угол Пранова, д. |714 85, l
168 г Омск, ул. Путилова, 7в з 1,6

169 г Омск, ул. Путилова, ]в 40,0
170 г. Омск, ул. Рождественского,4 8з,б
|]I г. Омск, ул. Рождественского,4 212,6
|72 г. Омск, ул. Рокоссовского, 10 з5,6
|7з г. Омск, ул. Светлая, 4 41,8
174 г. Омск, ул. Серова,24В з 1,0

|75 г. Омск, ул. Серова, э./- 202,1
|76 г. Омск, пр. Спортивный,4 69,5

17] г. Омск, ул. С. Стальского, 7 62,9

Jф
пlл

Адрес объекта Площадь,
кв. м

178 г. Омск, ул. Степанца, бА 48,9
|19 г. Омск, ул. Степная, ]з ý?] ]

180 г. Омск, ул. Степная,7З 834,5
181 г. Омск' ул. Стрельникова, 6 48,9
182 г. Омск, ул. Суровцева, 51 з7,6
18з г Омск, ул. Суровцева, 51 47,8
184 г. Омск, пр. Тимуровский,2 300,5
185 г. Омск, ул. Третьяковская, 63 |41,7
186 г. Омск, ул. Труда, 21 |7,J
187 г. Омск, ул. Труда, 21 67,5

188 г. Омск, ул. Ф.Крылова, 5 9,7

189 г Омск, ул. Фрунзе, 9з 18,0

190 г Омск, ул. Фрунзе, 9з 20,4

191 г. Омск, ул. Фрунзе, 9з 28,5

|92 г. Омск, ул. Фрунзе, 9з 50,3

193 г. Омск, ул. Фрунзе, 9з 59,4

|94 г. Омск, ул. Фрунзе, 9з 145,0

195 г. Омск, ул. Фрунзе, 9з 31 1,з

196 г. Омск, ул. Чапаева, 81 6|,7
t91 г. Омск, ул. Шебалдина, 68 54,0

198 г. Омск, ул. Энтузиастов, 37ll 88,3

199 г. Омск, ул. Юбилейная, 6 l08,4
Итого: 24879,9